PAGE
3

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 27.09.2022

№ 430-па
О внесении изменений
в постановление администрации

города от 05.06.2018 № 144-па

 «Об утверждении положения о порядке

присвоения наименований улицам,

площадям, иным территориям проживания

граждан, муниципальным объектам и

установления мемориальных объектов

на территории города Пыть-Яха»

(в ред. от 27.05.2020 № 195-па,

от 14.06.2022 № 234-па)

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Пыть-Яха, постановлением администрации города от 27.07.2022 № 329-па «Об утверждении правил землепользования и застройки города Пыть-Яха», в целях увековечения памяти известных людей и важнейших событий на территории города Пыть-Яха, внести в постановление администрации города от 05.06.2018 № 144-па «Об утверждении положения о порядке присвоения наименований улицам, площадям, иным территориям проживания граждан, муниципальным объектам и установления мемориальных объектов на территории города Пыть-Яха» следующие изменения:

1.
Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Пыть-Яха, постановлением администрации города от 27.07.2022 № 329-па «Об утверждении правил землепользования и застройки города Пыть-Яха», в целях увековечения памяти известных людей и важнейших событий на территории города Пыть-Яха:».

2.
В приложении к постановлению пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«Присвоение территориям проживания граждан, муниципальным объектам имен, фамилий известных жителей города Пыть-Яха, граждан России и иностранных лиц может производиться по истечении не менее десяти лет со дня смерти указанных лиц. В исключительных случаях за особые заслуги перед Российской Федерацией, Ханты-Мансийским автономным округом – Югра, городом Пыть-Яхом допускается присвоение имени до истечения указанного срока».
3.
Отделу по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - pyt-yahinform.ru.

4.
Отделу по обеспечению информационной безопасности                                   (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

5.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6.
Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города.
Глава города Пыть-Яха                                                                         А.Н. Морозов